[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МАХНЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07 апреля 2020 года                                                                                                                   № 269

п.г.т. Махнёво

О проведении мероприятий по санитарной очистке населенных пунктов и иных территорий Махнёвского муниципального образования, в 2020 году
В соответствии с Распоряжением Правительства Свердловской области                         от 18.03.2020 № 69-РП «О проведении мероприятий по санитарной очистке территорий Махневского муниципального образования, в 2020 году», в целях приведения территорий населенных пунктов и иных территорий Махневского муниципального образования, в надлежащее состояние после зимнего периода 2019/2020 года, руководствуясь Уставом Махнёвского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Рекомендовать главам сельских и поселковой администраций, руководителям учреждений, организаций, предприятий, вне зависимости от формы собственности, Администрации Махнёвского муниципального образования:
2. в период с 01 по 30 апреля 2020 года организовать и провести работы по санитарной очистке населенных пунктов и иных территорий Махнёвского муниципального образования, в том числе по вывозу собранного мусора с территорий общего пользования на объекты размещения твердых коммунальных отходов;
3. в срок до 31 апреля 2020 года подвести итоги проведенных работ по санитарной очистке населенных пунктов и иных территорий Махнёвского муниципального образования и направить информацию в отдел строительства, ЖКХ, архитектуры, благоустройства и охраны окружающей среды Администрации Махнёвского муниципального образования;
4. Отделу строительства, ЖКХ, архитектуры, благоустройства и охраны окружающей среды в срок до 1 июня 2020 года подготовить сводный отчет в Министерство энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Свердловской области.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Алапаевская искра» и разместить на официальном сайте Махнёвского муниципального образования.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации Махнёвского муниципального образования                            А.В. Онучина.
Глава Махнёвского
муниципального образования                                                                                   А.В. Лызлов